主要管理層包括董事及其他高級人員。就僱員服務已付或應付主要管理層之報酬

列示如下：

截至十二月三十一日止年度
截至八月三十一日

止八個月
二○一一年 二○一二年 二○一三年 二○一三年 二○一四年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

薪金及其他福利 1,673 1,691 1,768 1,148 1,358

花紅 140 157 157 105 156

1,813 1,848 1,925 1,253 1,514

附 錄 四  目 標 集 團 會 計 師 報 告

– IV-54 –

26 結算日後事項

於二○一四年十二月十七日，越秀（中國）交通基建投資有限公司（於中國成立之有限責

任公司，為 貴公司之全資附屬公司）有條件同意收購，而目標集團股東有條件同意出

售目標公司之 70%股權，總代價約為人民幣 1,950,000,000元（可予扣減，倘適用）。代

價包括約人民幣 1,792,000,000元之現金代價及約人民幣 158,000,000元之債務承擔。於

交易完成後， 貴公司將擁有隨岳南高速 70%之權益及經營權，而目標公司將成為 貴

公司之間接非全資附屬公司。於完成後，目標公司之財務業績將合併至 貴集團之財

務報表。

II. 結算日後財務報表

目標公司並未就二○一四年八月三十一日之後直至本報告日期之任何期間編製經審核

財務報表。

目標公司並未就二○一四年八月三十一日之後之任何期間宣派任何股息或作出任何分

派。

羅兵咸永道會計師事務所

執業會計師
香港

謹啟

附 錄 五  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-1 –

(a) 經擴大集團的未經審核備考資產及負債報表

以下為根據本集團已刊發之截至二○一四年六月三十日止六個月中期報告所載本集團

未經審核簡明合併資產負債表，經作出下文附註所載備考調整後編製的經擴大集團未經審

核備考合併資產及負債報表以供說明之用。此經擴大集團未經審核備考資產及負債報表乃

根據上市規則第 4.29條編製，旨在說明收購事項所產生的影響，猶如收購事項已於二○

一四年六月三十日進行。有關報表乃根據下文附註基準編製及與本集團所採納會計政策一

致。由於僅就說明用途編製，且基於其假設性質，未必能真實反映如收購事項已於二○

一四年六月三十日或任何未來日期完成之經擴大集團財務狀況。

經擴大集團的未經審核備考資產及負債報表

本集團於
二○一四年
六月三十日 備考調整

經擴大集團
之未經審核

備考
財務資料

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 1） （附註 2） （附註 3a） （附註 3b） （附註 3c） （附註 4）

資產
非流動資產
無形經營權 13,143,869 4,798,875 1,753,948 19,696,692
商譽 368,806 196,858 565,664
物業、廠房及設備 655,486 9,316 664,802
投資物業 16,514 6,230 22,744
於合營企業之投資 354,980 354,980
於聯營公司之投資 1,538,240 1,538,240
可供出售財務資產 812 812
其他非流動應收款項 121,980 121,980

非流動資產總額 16,200,687 22,965,914

流動資產
應收賬款 70,586 8,184 78,770
其他應收款項、按金及預付款項 200,374 6,870 207,244
短期銀行存款 27,000 27,000
應收直接控股公司款項 25,344 (25,344) －
應收關聯公司款項 372,593 (225,626) (146,967) －

附 錄 五  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-2 –

本集團於
二○一四年
六月三十日 備考調整

經擴大集團
之未經審核

備考
財務資料

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 1） （附註 2） （附註 3a） （附註 3b） （附註 3c） （附註 4）

應收最終控股公司款項 31,719 (31,719) －
應收附屬公司非控股權益款項 67,688 67,688
現金及現金等價物 1,135,891 63,463 (474,921) (42,152) 682,281

流動資產總額 1,433,851 1,062,983

總資產 17,634,538 24,028,897

負債
非流動負債
借款 4,835,487 3,366,878 1,317,079 9,519,444
遞延所得稅負債 1,527,338 381,937 1,909,275
遞延收入 － 88,256 88,256

非流動負債總額 6,362,825 11,516,975

流動負債
一年內到期借款 549,707 429,934 979,641
應付附屬公司非控股權益款項 115,219 115,219
應付關聯公司款項 － 246,182 (246,182) －
應付控股公司款項 227 227
應付合營企業款項 42,000 42,000
應付賬款及其他應付款項及應計費用 247,347 55,076 3,500 305,923
遞延收入 － 3,879 3,879
當期所得稅負債 37,596 37,596

流動負債總額 992,096 1,484,485

總負債 7,354,921 13,001,460

淨資產 10,279,617 11,027,437

附 錄 五  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-3 –

經擴大集團的未經審核備考資產及負債報表附註：

1. 結餘乃摘錄自本集團已刊發的截至二○一四年六月三十日止六個月中期報告所載

的本集團於二○一四年六月三十日的未經審核簡明合併資產負債表。

2. 結餘乃摘錄自本通函附錄四所載的目標集團於二○一四年八月三十一日的會計師

報告。

3. 調整指採用收購會計法，根據本集團的會計政策及香港會計師公會頒佈的香港財

務報告準則第 3號作出的收購會計處理。根據轉讓協議，本集團透過其全資附屬

公司有條件同意按總代價人民幣 1,949,938,000元收購目標公司的 70%股權，總代

價包括 (i)現金代價人民幣 1,792,000,000元；及 (ii)所承擔債務人民幣 157,938,000

元。收購事項完成後，目標公司將成為本公司的間接非全資附屬公司。

(a) 調整指轉讓協議所載的現金代價付款人民幣 1,792,000,000元、本集團所承擔

債務人民幣 157,938,000元及向賣方A作出的債務更替人民幣 67,688,000元。